
 
 

Vytvořeno  08.01.2021 11:52:04 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    4  

 

 
 

Příspěvek do 35. schůze Rady města Kuřimi konané dne 15.12.2020  
 
Rozšíření ZUŠ – pořízení studie 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - cenová nabídka  
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Ing. Olga Hanáková - referent - investice  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky: „Rozšíření ZUŠ – studie“ 
Evidenční číslo v knize zakázek: III-OI-2020-011 
Zajišťující odbor (ZO): Odbor investiční 
 
Dne 21.01.2020 schválilo Zastupitelstvo města Kuřimi, usnesením č. 1014/2020, pořízení studie 
rozšíření Základní umělecké školy Kuřim (dále jen ZUŠ) ve výši 300.000 Kč. 

ZUŠ v Kuřimi patří mezi velmi úspěšné a početně silné školy svého typu. Školu včetně pobočných 
pracovišť momentálně navštěvuje asi 740 žáků, pracoviště v Kuřimi na ul. Zahradní asi 500 žáků 
týdně. Škola momentálně nedisponuje prostorami na výuku kolektivních předmětů (sbory, soubory, 
orchestry). Nová část ZUŠ by byla zaměřena právě na tyto aktivity. Zřizovatelem ZUŠ je Jihomoravský 
kraj, budova ZUŠ je vlastnictví města Kuřim.  

Během roku proběhla jednání zástupců města s paní ředitelkou školy a byly sepsány jejich potřeby a 
požadavky, které budou sloužit jako podklad pro vypracování studie. Zároveň, z důvodu neexistence 
projektové dokumentace v digitální podobě, bylo pořízeno geodetické zaměření objektu a přilehlého 
prostranství, které rovněž bude poskytnuto architektovi. 

Z důvodu osvědčené a dobré spolupráce se společností CUBOID ARCHITEKTI, s. r. o., poptal Odbor 
investiční (dále jen OI) tuto společnost o cenovou nabídku a termín dodání. Oslovená firma je schopná 
začít pracovat na studii již od 04.01.2021, s dodáním studie do 08.03.2021. Cena za vypracování 
studie dle přiložené cenové nabídky ze dne 08.12.2020 je stanovena na 285.000 Kč bez DPH, tedy 
344.850 Kč vč. DPH, tato je v místě obvyklá. 

Vyčíslení nákladů na investiční akci „Rozšíření ZUŠ“ v roce 2020: 

Pořízení geodetického zaměření ZUŠ 45.500 Kč 



 
 

Vytvořeno  08.01.2021 11:52:04 2 

Pořízení studie Rozšíření ZUŠ 344.850 Kč 
Zasmluvněno v roce 2020 390.350 Kč 

Proplaceno v roce 2020 45.500 Kč 

V rozpočtu města je nyní schváleno na investiční akci pouze 300.000 Kč, bylo by tedy potřeba navýšit 
rozpočet o 91.000 Kč. Z důvodu předpokládaného předání a následného proplacení studie Rozšíření 
ZUŠ až v březnu 2021, OI navrhuje Radě města Kuřimi schválit zadání studie bez navýšení ORG 
1441000000. Zároveň z výše zmíněných důvodů, OI navrhuje Radě města Kuřimi, v souladu s interní 
směrnicí S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, článku 9 Odlišné postupy, 
odstavce 2, přímo schválit zpracovatele studie „Rozšíření ZUŠ“ společnost CUBOID ARCHITEKTI, s. 
r. o., se sídlem Krohova 2595/43A, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ 27458822. 

 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
odlišný postup ve smyslu ustanovení čl. 9. směrnice S5/2019/RM Zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na zakázku "Rozšíření ZUŠ - studie" a schvaluje uzavření smluvního vztahu na 
vypracování studie rozšíření ZUŠ se společností CUBOID ARCHITEKTI, s. r. o., se sídlem 
Krohova 2595/43A, 160 00 Praha 6 - Dejvice, IČ 27458822, ve výši 344.850 Kč vč. DPH, bez 
navýšení rozpočtu. 
 
Termín plnění: 31.12.2020 
Zodpovídá: Ing. Olga Hanáková - referent - investice 
 
  

 
 
 




	Zpráva
	A - cenová nabídka

